“A Turma, por unanimidade de votos, conheceu do recurso, mas para negar-lhe provimento, redimensionando, ex 

officio, a pena imposta ao apelante para 08 (oito) anos 06 (seis) meses e 20 (vinte) dias de reclusão, a ser cumprida inicialmente 
em regime fechado, além do pagamento em 196 (cento e noventa e seis) dias-multa, nos termos do voto do Des. Relator.”

APELAÇÃO CRIME Nº 0142145-44.2017.8.06.0001 DA COMARCA DE FORTALEZA.
Apelante: João Carlos Fontenele Moreno.
Apelado: Ministério Público do Estado do Ceará.
Relator: Exmo. Sr. Des. Benedito Hélder Afonso Ibiapina.